

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事
工事地名	広島県福山市明神町地内～西桜町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	福山河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5053010009	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	452日間 自 令和 6年10月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福山	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	57,340
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		79,901,856				
道路土工		式	1		2,887,550				
掘削工		式	1		561,750				
掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	350	1,605	561,750			単-1号	
残土処理工		式	1		2,325,800				
土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	400	5,689	2,275,600			単-2号	
整地 昼間A	残土受入れ地での処理	m3	400	125.5	50,200			単-3号	
舗装工		式	1		26,324,111				
透水性舗装工 歩道舗装A		式	1		449,200				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50m m	m2	100	1,223	122,300			単-4号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	100	1,152	115,200			単-5号	
表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m 以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	100	2,117	211,700			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カー舗装工		式	1		13,377,000				
透水性カー舗装A 夜間A	青 アクリル系樹脂	m2	4,200	3,185	13,377,000			単-7号	
土系舗装工 土系舗装A		式	1		5,872,900				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	550	1,152	633,600			単-8号	
表層 夜間A	土系舗装材 舗装厚40mm	m2	550	9,526	5,239,300			単-9号	
ブロック舗装工 1号インターロッキングブロック		式	1		4,262,906				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	419	1,223	512,437			単-10号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	419	1,152	482,688			単-11号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	419	7,799	3,267,781			単-12号	
ブロック舗装工 2号インターロッキングブロック		式	1		556,665				
フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	51	1,223	62,373			単-13号	
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	51	1,254	63,954			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	51	8,438	430,338			単-15号	
ブロック舗装工 1号点字ブロック		式	1		1,266,928				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	104	1,152	119,808			単-16号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	104	11,030	1,147,120			単-17号	
ブロック舗装工 2号点字ブロック		式	1		194,912				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	16	1,152	18,432			単-18号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	16	11,030	176,480			単-19号	
ブロック舗装工 3号点字ブロック		式	1		343,600				
下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	25	1,254	31,350			単-20号	
インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	25	12,490	312,250			単-21号	
排水構造物工		式	1		273,945				
作業土工		式	1		49,337				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り 夜間A	土砂	m3	7	3,001	21,007			単-22号	
埋戻し 夜間A	土砂	m3	5	5,666	28,330			単-23号	
管渠工		式	1		65,008				
暗渠排水管 1号暗渠排水管 夜間A	据付 直管 50~150mm	m	34	1,912	65,008			単-24号	
集水桝・マンホール工		式	1		159,600				
プレキャスト集水桝 1号プレ集水桝 夜間A		箇所	10	15,960	159,600			単-25号	
縁石工		式	1		11,611,697				
作業土工		式	1		323,390				
床掘り 夜間A	土砂	m3	70	3,001	210,070			単-26号	
埋戻し 夜間A	土砂	m3	20	5,666	113,320			単-27号	
縁石工		式	1		11,288,307				
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×600)	m	528	7,407	3,910,896			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	16	8,752	140,032			単-29号	
歩車道境界ブロック 3号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	16	11,360	181,760			単-30号	
歩車道境界ブロック 4号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	36	9,475	341,100			単-31号	
歩車道境界ブロック 5号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	m	9	7,887	70,983			単-32号	
歩車道境界ブロック 6号歩車道境界 夜間A	C種(180/210×300×600)	m	25	8,832	220,800			単-33号	
歩車道境界ブロック BB-1-1(200) 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	14	8,735	122,290			単-34号	
歩車道境界ブロック BB-1-3(200) 夜間A	B種(180/205×250×600)	m	4	8,510	34,040			単-35号	
歩車道境界ブロック BB-2-1(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	m	13	9,800	127,400			単-36号	
歩車道境界ブロック BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	31	10,510	325,810			単-37号	
歩車道境界ブロック BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	m	196	8,903	1,744,988			単-38号	
歩車道境界ブロック BB-2-2(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	m	9	9,612	86,508			単-39号	
1号分離ブロック 夜間A	200×80×1000 反射材無し	個	172	23,000	3,956,000			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
地先境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(150×150×600)擬石タイプ	m	2	12,850	25,700				単-41号
防護柵工		式	1		860,880				
防止柵工		式	1		860,880				
転落(横断)防止柵 横断防止柵 夜間A	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 P種3段 支柱間隔3m 景観色	m	68	12,660	860,880				単-42号
標識工		式	1		6,662,720				
大型標識工		式	1		6,662,720				
標識基礎 1号標識基礎 夜間A	片持式の基礎 4.0m3未満	基	16	61,320	981,120				単-43号
片持標識柱 1号大型標識柱 夜間A	逆L型標識柱	基	16	225,800	3,612,800				単-44号
標識板 1号標識板 夜間A	2.0m2未満	箇所	16	129,300	2,068,800				単-45号
区画線工		式	1		481,312				
区画線工		式	1		481,312				
溶解式区画線 夜間A	溶解式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	1,040	462.8	481,312				単-46号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		7,602,566				
道路付属物工		式	1		7,602,566				
自発光縁石鋸 夜間A	小型鋸 貼付式 両面 アルミ製	個	44	7,874	346,456			単-47号	
自発光道路鋸 夜間A	小型鋸 埋込型 両面 アルミ製	個	32	44,920	1,437,440			単-48号	
車線分離標 夜間A	本体径φ80 ヘルメクス径φ98 H300 可変式(穿孔式・1本脚)	本	191	20,470	3,909,770			単-49号	
自発光ポールヘルメクス 夜間A	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	63	30,300	1,908,900			単-50号	
構造物撤去工		式	1		1,771,075				
ブロック舗装撤去工		式	1		668,173				
インターロッキングブロック撤去 夜間A		m2	437	1,529	668,173			単-51号	
縁石撤去工		式	1		782,570				
歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	m	695	1,126	782,570			単-52号	
運搬処理工		式	1		320,332				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,641	44,307			単-53号	
殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	61	3,585	218,685			単-54号	
殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	m3	61	940	57,340			単-55号	
仮設工		式	1		21,426,000				
交通管理工		式	1		21,426,000				
交通誘導警備員 夜間作業		人日	200	26,840	5,368,000			単-56号	
交通誘導警備員 夜間作業		人日	700	22,940	16,058,000			単-57号	
直接工事費		式	1		79,901,856				
共通仮設費		式	1		13,397,100				
共通仮設費		式	1		2,215,100				
役務費		式	1		300,000				
プラント使用料		式	1		300,000			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号福山東地区自転車走行空間整備外工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		66,100				
六価カド溶出試験費		式	1		7,300				内-2号
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800				内-3号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,849,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,182,000				
純工事費		式	1		93,298,956				
現場管理費		式	1		30,012,000				
工事原価		式	1		123,310,956				
一般管理費等		式	1		20,519,044				
工事価格		式	1		143,830,000				
消費税相当額		式	1		14,383,000				
工事費計		式	1		158,213,000				

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	掘削 夜間A	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	1,605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,605	1,605	CB210100	
	計					1,605		
	単価					1,605	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	土砂等運搬 夜間A	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	5,689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5,689	5,689	CB210110	
	計					5,689		
	単価					5,689	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地 昼間A	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	125.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125.5	125.5	CB210610		
計						125.5			
単価						125.5	円/m3		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-4号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,223	1,223	CB410650		
計						1,223			
単価						1,223	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,152	1,152	CB410031	
計						1,152		
単価						1,152	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-6号	表層 夜間A	透水性アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	2,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性アスファルト舗装		1.4m以上2.4m未満 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m 2	1	2,117	2,117	CB410660	
計						2,117		
単価						2,117	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-7号	透水性カー舗装A 夜間A	青 アクリル系樹脂	単位	m2	数量		1	単価	3,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性カー舗装A		青	m 2	1	3,185	3,185	WYB00030 単- 58号		
計						3,185			
単価						3,185	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-8号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,152	1,152	CB410031		
計						1,152			
単価						1,152	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-9号	表層 夜間A	土系舗装材 舗装厚40mm	単位	m2	数量		1	単価	9,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土系舗装A		t=4cm	m 2	1	9,526	9,526	WYB00025 単- 59号		
計						9,526			
単価						9,526	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,223	1,223	CB410650		
計						1,223			
単価						1,223	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クワツヤラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,152	1,152	CB410031	
計						1,152		
単価						1,152	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	7,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	7,559	7,559	WB810410 単一 60号	
透水シート(材料費)		不織布 60g/m2	m 2	1	240	240	WYB00007 単一 61号	
計						7,799		
単価						7,799	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	フィルター層 夜間A	再生砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,223	1,223	CB410650		
計						1,223			
単価						1,223	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュアレン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,254	1,254	CB410031		
計						1,254			
単価						1,254	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	8,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	8,198	8,198	WB810410 単- 62号	
透水シート (材料費)		不織布 60g/m2	m 2	1	240	240	WYB00009 単- 61号	
計						8,438		
単価						8,438	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,152	1,152	CB410031	
計						1,152		
単価						1,152	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量		1	単価 11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	11,030	11,030	WB810410 単- 63号	
計						11,030		
単価						11,030	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュアレン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュアレン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,152	1,152	CB410031	
計						1,152		
単価						1,152	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-19号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	11,030	11,030	WB810410 単- 63号	
計						11,030		
単価						11,030	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	下層路盤(歩道部) 夜間A	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュアレン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,254	1,254	CB410031	
計						1,254		
単価						1,254	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	インターロッキングブロック舗装 夜間A	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2 以上	単位	m2	数量	1	単価	12,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 8cm 特殊品 再生砂 30mm 100m2以上 有 有	m 2	1	12,490	12,490	WB810410 単一 64号	
計						12,490		
単価						12,490	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-22号	床掘り 夜間A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	3,001	3,001	CB210030	
計						3,001		
単価						3,001	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	埋戻し 夜間A	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	5,666	5,666	CB210410	
計						5,666		
単価						5,666	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	暗渠排水管 1号暗渠排水管 夜間A	据付 直管 50~150mm	単位	m	数量	1	単価	1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	1,912	1,912	CB222770	
計						1,912		
単価						1,912	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-25号	プレキャスト集水樹 1号プレ集水樹 夜間A	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	15,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水樹		据付 50kg以上80kg以下 有り 全ての費用	基	1	5,246	5,246	CB222800	
プレキャスト集水樹 (材料費)			基	1	7,903	7,903	CB222810	
[基礎コンクリート]								
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.026	38,950	1,012.7	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.204	7,391	1,507.76	CB240210	
[インバートコンクリート]								
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.006	47,770	286.62	CB240010	
計						15,956.08		
単価						15,960	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-26号	床掘り 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	3,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	3,001	3,001	CB210030	
計						3,001		
単価						3,001	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	埋戻し 夜間A	土砂	単位	m3	数量		単価	5,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	5,666	5,666	CB210410	
計						5,666		
単価						5,666	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-28号	歩車道境界ブロック 1号歩車道境界 夜間A	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量		1	単価 7,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	7,407	7,407	CB422510	
計						7,407		
単価						7,407	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-29号	歩車道境界ブロック 2号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	単位	m	数量		10	単価 8,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	7,232	72,320	CB422510	
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.113	134,500	15,198.5	CB240060	
計						87,518.5		
単価						8,752	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-30号	歩車道境界ブロック 3号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	10	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	10	7,793	77,930	CB422510	
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.265	134,500	35,642.5	CB240060	
計						113,572.5		
単価						11,360	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-31号	歩車道境界ブロック 4号歩車道境界 夜間A	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	10	単価	9,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	10	7,793	77,930	CB422510	
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.125	134,500	16,812.5	CB240060	
計						94,742.5		
単価						9,475	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-32号	歩車道境界ブロック 5号歩車道境界 夜間A	180/190×100×600 片面R	単位	m	数量	1	単価	7,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	7,887	7,887	CB422510	
計						7,887		
単価						7,887	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-33号	歩車道境界ブロック 6号歩車道境界 夜間A	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	8,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	8,832	8,832	CB422510	
計						8,832		
単価						8,832	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-34号	歩車道境界ブロック BB-1-1(200) 夜間A	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	10	単価	8,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し	m	10	7,793	77,930	CB422510	
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.07	134,500	9,415	CB240060	
計						87,345		
単価						8,735	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-35号	歩車道境界ブロック BB-1-3(200) 夜間A	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	8,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	8,510	8,510	CB422510	
計						8,510		
単価						8,510	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-36号	歩車道境界ブロック BB-2-1(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	単位	m	数量	10	単価 9,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	8,186	81,860	CB422510
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.12	134,500	16,140	CB240060
計						98,000	
単価						9,800	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-37号	歩車道境界ブロック BB-2-1(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	単位	m	数量	10	単価 10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	8,894	88,940	CB422510
モルタル練		高炉 全ての費用	m ³	0.12	134,500	16,140	CB240060
計						105,080	
単価						10,510	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	歩車道境界ブロック BB-2-2(150) 夜間A	B種(180/205×250×600)両面R片斜	単位	m	数量	1	単価	8,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	8,903	8,903	CB422510	
計						8,903		
単価						8,903	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-39号	歩車道境界ブロック BB-2-2(200) 夜間A	C種(180/210×300×600)両面R片斜	単位	m	数量	1	単価	9,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	9,612	9,612	CB422510	
計						9,612		
単価						9,612	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	1号分離ブロック 夜間A	200×80×1000 反射材無し	単位	個	数量	1	単価	23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号分離ブロック設置		200×80×1000 反射材無し	個	1	9,992	9,992	WYB00008 単- 65号	
分離ブロック (材料費)		200×80×1000 反射材無し	個	1	13,000	13,000	WYB00010 単- 66号	
計						22,992		
単価						23,000	円/個	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	地先境界ブロック 1号境界ブロック 夜間A	C種(150×150×600)擬石タイプ	単位	m	数量	1	単価	12,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	12,850	12,850	CB422520	
計						12,850		
単価						12,850	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	転落(横断)防止柵 横断防止柵 夜間A	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込 P種3段 支柱間隔3m 景観色	単位	m	数量	1	単価	12,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ヒール式・パネル式 3m 100m未満 有	m	1	12,660	12,660	WB810760 単- 67号	
計						12,660		
単価						12,660	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	標識基礎 1号標識基礎 夜間A	片持式の基礎 4.0m3未満	単位	基	数量	1	単価	61,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 有 有 無	m 3	0.424	144,600	61,310.4	WB812170 単- 68号	
計						61,310.4		
単価						61,320	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一44号	片持標識柱 1号大型標識柱 夜間A	逆L型標識柱	単位	基	数量	1	単価	225,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg未満/基 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 98kg/基 3基以上 有 有	基	1	225,800	225,800	WB812120 単一 69号	
計						225,800		
単価						225,800	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一45号	標識板 1号標識板 夜間A	2.0m2未満	単位	箇所	数量	1	単価	129,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		無 5基以上 有 有	基	1	7,108	7,108	WB812150 単一 70号	
規制標識板（材料費）		φ600(1.0倍) カブセルブリズム型 取付金具含む	枚	4	13,400	53,600	WYB00011 単一 71号	
補助標識板（材料費）		320×600(1.0倍) カブセルブリズム型 取付金具含む	枚	4	11,660	46,640	WYB00012 単一 72号	
取付金具（材料費）		アルミアンクル 80×80×8	m	3.64	6,010	21,876.4	WYB00013 単一 73号	
計						129,224.4		
単価						129,300	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一46号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線 夜間A	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	462.8
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	462.8	462.8		WB821210 単一 74号
	計					462.8		
	単価					462.8	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一47号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	自発光緑石鋳 夜間A	小型鋳 貼付式 両面 アルミ製	個				1	7,874
	道路付属物設置工(道路鋳設置)	手間 自発光 貼付 10超15cm以下 30以上時間有夜間有	個	1	1,414	1,414		WYB00014 単一 75号
	自発光緑石鋳 (材料費)	小型鋳 貼付式 両面 アルミ製	個	1	6,460	6,460		WYB00015 単一 76号
	計					7,874		
	単価					7,874	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	自発光道路鋸 夜間A	小型鋸 埋込型 両面 アルミ製	単位	個	数量	1	単価	44,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋸設置)		手間 自発光 埋込 10超15cm以下 30以上時間有夜間有	個	1	13,020	13,020	WYB00017 単一 77号	
自発光道路鋸 (材料費)		小型鋸 埋込型 両面 アルミ製	個	1	31,900	31,900	WYB00018 単一 78号	
計						44,920		
単価						44,920	円/個	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	車線分離標 夜間A	本体径φ80 へース径φ98 H300 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量	1	単価	20,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		手間 1本脚 本体φ80 へース径φ98 H300 30以上時有夜有	本	1	8,019	8,019	WYB00016 単一 79号	
車線分離標 (材料費)		可変式(穿孔式・1本脚) 本体径φ80 へース径φ98 H300	本	1	12,450	12,450	WYB00019 単一 80号	
計						20,469		
単価						20,470	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-50号	自発光ポールベース 夜間A	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	単位	個	数量		単価	30,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自発光ポールベース設置	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	1	7,096	7,096	WYB00020 単一 81号	
	自発光ポールベース (材料費)	φ80車線分離標用 両面 アルミ製	個	1	23,200	23,200	WYB00021 単一 82号	
	計					30,296		
	単価					30,300	円/個	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-51号	インターロッキングブロック撤去 夜間A		単位	m2	数量		単価	1,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去 (再設置)	撤去のみ 100m2以上 有 有	m 2	1	1,529	1,529	WB810420 単一 83号	
	計					1,529		
	単価					1,529	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-52号	歩車道境界ブロック撤去 夜間A	処分	単位	m	数量	1	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	1,126	1,126	CB422540	
計						1,126		
単価						1,126	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-53号	殻積込 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻積込		無筋コンクリート殻 (インターロッキングブロック)	m3	1	1,641	1,641	WYB00022 単-84号	
計						1,641		
単価						1,641	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-54号	殻運搬 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,585	3,585	CB227010	
計						3,585		
単価						3,585	円/m3	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-55号	殻処分 夜間A	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	940	940	WB020051 単- 85号	
計						940		
単価						940	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	26,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	26,840	26,840	WB010211 単-86号	
	計					26,840		
	単価					26,840	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-57号	交通誘導警備員 夜間作業		単位	人日	数量		単価	22,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	22,940	22,940	WB010212 単-87号	
	計					22,940		
	単価					22,940	円/人日	